МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  «14» марта  2013 года
                       № 125
О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального Совета Октябрьского сельского

поселения от 10 февраля 2010 года
В целях приведения решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 10 февраля 2010 года № 210 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения, и муниципальными служащими Октябрьского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 10 февраля 2010 года № 210 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения, и муниципальными служащими Октябрьского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование нормативного акта изложить в следующей редакции:
«Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения, и муниципальными служащими Октябрьского сельского поселения сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

1.2. пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан  предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять указанные сведения в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным Постановлением Главы Октябрьского сельского поселения от 11 февраля 2010 года № 6  (далее – гражданин), и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее – муниципальный служащий).»;

1.4. пункт 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.»;

1.5. пункт 5 дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. Данная обязанность возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.»;

1.6. пункт 7 после слова «доходах» дополнить словами « и расходах»;
1.7. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемыми гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации.»;

1.8. пункт 11 после слова «доходах» дополнить словами «и расходах»;
1.9. пункт 13 после слова «доходах» дополнить словами «и расходах»;

1.10. пункт 15 после слова «освобождается от должности муниципальной  службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами « подлежит в установленном порядке освобождению от замещаемой (занимаемой) должности, увольнению с муниципальной службы.».

2. Обнародовать настоящее решение на территории Октябрьского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Октябрьского

Сельского поселения                                                                            Н.Г. Ситников